چند دهه پیش، مایکروسافت تصمیم
مهمی گرفت تا نسخه دوم مرورگر اینترنت اکسپلورر را همراه
با سیســتم عامل جدید خود در آن زمان یعنی ویندوز 95
منتشر کند. این اقدام در آن دوره برای مایکروسافت طبیعی
به نظر می رسید؛ شناسایی محصول فناوری نوظهور، توسعه
نسخه ای از آن و انتشار با قیمتی بسیار کمتر برای جذب سهم
بازار. اینترنت اکسپلورر 2 در 2۷ نوامبر 1995 )۶ آذر 13۷4(
به همین شکل منتشر شد. هرچند رویکرد مایکروسافت در
انتشار اینترنت اکسپلورر میان شرکت های بزرگ عادی بود،
اما سازنده ویندوز انتظار نداشت واکنش شدید رقبا و در نهایت
شکایت های حقوقی و تحقیقاتی ازطرف دولت ایالات متحده
را به دنبال داشته باشد. این رویدادها سرانجام به آنچه امروز
به عنوان »اولین جنگ مرورگرها« شناخته می شود، ختم
شد.

نت اسکیپ تا سال 199۸ هنوز
حدود 30 درصد از سهم بازار مرورگرها را در اختیار داشت،
اما پیش بینی های سالانه نشان می داد که این شرکت توانایی
رقابت با اینترنت اکسپلورر را ندارد؛ مرورگری که به صورت
پیش فرض روی اکثر سیستم عامل ها وجود داشت و حتی
در کامپیوترهای اپل نیز دردسترس بود. در همین سال، با
اوج گیری حباب دات کام، نت اســکیپ تصمیم گرفت تنها
گزینه باقی مانده را انتخاب کند. در 24 نوامبر 199۸ )3 آذر
13۷۷(، شرکت AOL موفق شد نت اسکیپ نویگیتور را با
مبلغ 4/2 میلیارد دلار خریداری کند و این معامله سال بعد
نهایی شد. مرورگری که به نام نت اسکیپ نویگیتور شناخته
می شد پس از رفتن به زیر چتر AOL به تدریج از بین رفت.
جالب اینکه در سال 200۸، مایکروسافت شرکت و تمامی
پتنت های آن را با پرداخت فقط یک میلیارد دلار خریداری
کرد و یک سال بعد آن را به فیســبوک فروخت.